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NJOFTIM PËR ANKAND PUBLIK  

 PËR SHITJEN  
Shitja e Automjeteve dhe Pajisjeve të ndryshme jashtë përdorimit 

 
Data :20.11-2014  
Numri referues i shitjes: PK-14-001 
 
NENI I: EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK) 
Emri zyrtar: “Posta e Kosovës”Sh.a 
Adresa Postare:  Rr.Dardania  pn. 
Qyteti: Prishtine Kodi postar:10 100 Vendi: Prishtinë-Kosovë 
Personi kontaktues: Fllanza Shabi 
                               Hasim Krasniqi 

Telefoni: 038/541 888 
              038/555-211 

Email:  fllanza.shabi@ptkonline.com 
             hasim.krasniqi@ptkonline.com 

Faksi:  

Adresa e Internetit:     
 
NENI II: LËNDA E SHITJES 
Autoriteti kontraktues ka për qëllim:  
Shitja e Automjeteve dhe Pajisjeve të ndryshme jashtë përdorimit përmes ankandit 
publik. 
LOT 1: Shitja e Automjeteve dhe Motoçikletave 
LOT 2: Shitja e pajisjeve të ndryshme 
 
Posta e Kosovës Sh.A –Prishtinë, njofton te gjithe te interesuarit se do te shesë 
Automjetet dhe pajisjet e ndryshme qe janë jashtë përdorimit. Autoriteti Kontraktues 
nuk do të ketë përgjegjësi të mëtutjeshme pas shitjes.  

NENI III: INFORMATA ADMINISTRATIVE 
Hapja e ofertave të Ankandi publik do të mbahet me datën 05.12.2014 në ora 14.30 në 
zyrën e prokurimit nr 7-Posta e Kosovës SH.A   

Ofertuesit të cilët nuk paraqiten deri ora 14.00 të datës 05.12.2014 do të refuzohen 
Ofertuesit e interesuar mund të inspektojnë Automjetet dhe pajisjet e ndryshme që 
janë jashtë përdorimit me datën 02 dhe 03.12.2014 nga ora 09:00-12:00 & 13:00-
16:00 sipas regjioneve (vendeve) të dhëna në tabelat e mëposhtme. 

Hapja e ofertave për ankand publikë do të bëhet në prezencë të përfaqësuesve të 
ofertuesve të cilët marrin pjese në zyrën e prokurimit nr 7-Posta e Kosovës SH.A  me 
datën 05.12.2014 në ora 14:30 

Informata shtesë mund të merren nga  personat kontaktues:  
Fllanza Shabi –e-maili: fllanza.shabi@ptkonline.com- tel:038/541-888 
Hasim Krasniqi –e-maili: hasim.krasniqi@ptkonline.com- tel:/038/555-211 
 
Shitja e Automjeteve dhe Pajisjeve të ndryshme jashtë përdorimit është e ndarë në 2 
llote. 

mailto:fllanza.shabi@ptkonline.com
mailto:fllanza.shabi@ptkonline.com
mailto:hasim.krasniqi@ptkonline.com-
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LOT 1:-Shitja e Automjeteve dhe Motoçikletave  

 
 
 
 
 

NR EMRI I 
PAISJEVE  

Nr:SHASISË LOKACIONI NJËSIA Vlera 
fillestare 

1 Renault “Kango” VF1FCOUBF-22585206 Prishtinë dëmtuar  250€ 

2 Renault “Kango” –  VF1FCOUBF-22585204 Prishtinë dëmtuar  250€ 
3 Renault “Kango” –  VF1FCOUBF-22585197 Prishtinë dëmtuar 250€ 

4 Renault “Kango” – VF1FCOUBF-22585198 Prishtinë dëmtuar  500€ 

5 Renault “Kango” VF1FCOUBF-22585177 Prishtinë dëmtuar  250€ 
6 Renault “Kango” – VF1FCOUBF-22585215 Prishtinë dëmtuar  500€ 

7 Renault “Kango” –  VF1FCOUBF-22585202- Prishtinë dëmtuar  200€ 

8 Renault “Kango” – VF1FCOUBF-22558104 Prishtinë dëmtuar  300€ 

9 Renault “Kango” – VF1FCOUBF-22555199 Prishtinë dëmtuar  150€ 

10 Renault “Kango” – VF1FCOUBF-22585218 Prishtinë dëmtuar  200€ 

11 Renault “Megane” –
6/PR 

VF1KMOG-63297681 Prishtinë dëmtuar  1500€ 

12 VWENTO                  
01-724-EP” 7/PR 

wwwZZZ1HZRW180459 Prishtinë dëmtuar 500€ 

13 1.Iveko(120-KS-100) ZCFC3570105272236 Prishtinë dëmtuar  350€ 

14 2.Iveko (120-KS-084) ZCFC3570105270931 Prishtinë dëmtuar 350€ 

15 3.Iveko (120.KS-078) ZCFC3570105272494 Prishtinë dëmtuar 350€ 

16 4.Iveko (120-KS-087) ZCFC3570105271014 Prishtinë dëmtuar 350€ 

17 5.Iveko (120-KS-083) ZCFC3570105271013 Prishtinë dëmtuar 350€ 

18 6.Iveko (120.KS-080) ZCFC3570105271774 Prishtinë dëmtuar 350€ 

19 7.Iveko (120.KS-225) ZCFC3570105272495 Prishtinë dëmtuar 350€ 

20 8.Iveko (120.KS-389) ZCFC3570105271296 Prishtinë dëmtuar 350€ 

21 9.Iveko (120.KS-079) ZCFC3570105271522 Prishtinë dëmtuar 350€ 

22 Motoçikl.“Tomos” 38-copë Prishtinë copë 5€ 

23 Renault “Kango” VF1FCOUBF-225852107  Mitrovicë dëmtuar 200€ 

24 Renault “Kango” VF1FCOUBF-22585200 Mitrovicë dëmtuar 200€ 

25 Renault “Kango” VF1FCOUBF-22585216 Gjakovë dëmtuar 250€ 

26 Renault “Kango” VF1FCOUBF-22585180 Gjakovë dëmtuar 250€ 

27 Renault “Kango” VF1FCOUBF-22585179  Prizren dëmtuar 250€ 

28 Renault “Kango” VF1FCOUBF-22585214 Prizren dëmtuar 250€ 
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LOT 2:-Shitja e Pajisjeve të ndryshme 
 

NR EMRI I 
PAISJEVE  

Nr:SHASISË LOKACIONI NJËSIA Vlera 
fillestare 

1 Rrethojë hekuri 2500-3000 Prishtinë Kg 0.13€/kg 

2 Radiatorë 2-copë Prishtinë Kg 0.13€/kg 

3 Llamarinë-alumini 30-40 Prishtinë  Kg 0.13€/kg 

4 Dyer alumini 6-copë-dëmtuara Prishtinë Kg 0.70€/kg 

5 Dollap metalik 1 Prishtinë Kg 0.13€/kg 

6 Kabinë 1 Prishtinë copë 100€ 

7 Monitorë PC 59-copë-nga 0.5kg Prishtinë kg 0.13€/kg 

8 Shtëpiza PC 66-copë-nga 0.5kg Prishtinë Kg 0.13€/kg 

9 Printerë 4-copë nga 0.5kg Prishtinë KG 0.13€/kg 

10 Kalldaja-kazana për 
nxemje-qendrore 

2copë nga 100-1500kg Podujevë Kg 0.13€/kg 

11 Printer  1copë-0.5 Podujevë Kg 0.13€/kg 

12 Monitora  2copë nga 0.5Kg Podujevë Kg 0.13€/kg 

13 Makina për numrimin 
e të hollave 

2 copë-0.3kg Podujevë kg 0.13€/kg 

14 Rrethojë hekuri 50-60Kg Podujevë Kg 0.13€/kg 

15 Karrocë Bartjeje 20-30Kg Podujevë Kg 0.13€/kg 

16 Gjenerator të mëdhaj 4copë nga20-30Kg Lipjan Kg 0.13€/kg 

17 Dollap Metali i madh 1-10 kg Lipjan kg 0.13€/kg 

18 Dollap Metali të 
vegjël 

4copë nga 5-10kg- Lipjan Kg 0.13€/kg 

19 Printera- 17copë-0.5kg Lipjan Kg 0.13€/kg 

20 Fahu postar  20-copë-0.7kg Lipjan Kg 0.13€/kg 

21 Peshore analoge 10kg 3-copë Mitrovicë Kg 0.70€/kg 

22 Peshore 40kg 3-copë Mitrovicë Kg 0.70€/kg 

23 Peshore  5copë Gjakovë Kg 0.13€/kg 

24 Kasaforta 2-copë Gjakovë Kg 0.13€/kg 

25 Rrethojë metalike 20 m Ferizaj Kg 0.13€/kg 

26 Peshore 1-copë Ferizaj Kg 0.13€/kg 

27 Kuti Postare metal. 2-copë Rahovec 2-copë 0.13€/kg 

28 Llamarinë 1000-1500 Rahovec Kg 0.13€/kg 

29 Radiatorë 22-copë Rahovec Kg 0.13€/kg 
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30 Kasafortë 2-copë Rahovec Kg 0.13€/kg 

31 Peshore 10-copë-0.5 kg Pejë Kg 0.13€/kg 
32 Monitorë 7 copë-0.5 kg Pejë Kg 0.13€/kg 
33 Printerë 4 copë-0.3 kg Pejë Kg 0.13€/kg 
34 Faksa 4 copë-0.3 kg Pejë Kg 0.13€/kg 
35 Karrika  8 copë-0.2 kg Pejë Kg 0.13€/kg 
36 Peshore 2 kg 2-copë-0.5 kg Gjilan Kg 0.13€/kg 
37 Peshore 1kg 4-copë-0.3 kg Gjilan Kg 0.13€/kg 
38 Rrethojë metalike 500-600 Gjilan Kg 0.13€/kg 

39 Rrethojë meta.dritaresh 200-300 Gjilan Kg 0.13€/kg 

40 Kasafortë metali 1-copë Gjilan Kg 0.13€/kg 

41 Monitor Pc 3copë-0.5kg Viti Kg 0.13€/kg 

42 Shtëpiz Pc 
 

2 copë-0.3 kg viti Kg 0.13€/kg 

 Vërejtje:      
  Sasia e materialit në kg,pika 01,02,10,14,15,25,39,40 vlerësimi është i përafërt. 

Me rastin e ankandit fituesi i materialit obligohet të ketë pajisje për matjen e 
materialit me kg.Do të bëhet matja e materialit në prezencë të komisionit të Pk-së 
dhe pagesa do të bëhet në total të sasisë në total të kg sipas çmimit njësi të ofruar 
nga fituesi i Ankandit. 
 
Ofertimi është i hapur për të gjithë ofertuesit e interesuar (Operatoret ekonomik apo 
personat fizik ) që përmbushin kërkesat minimale për kualifikim siç janë: 

- Personat fizik kopjen e dokumentit të identifikimit  

- Operatoret Ekonomik Çertifikatën e Regjistrimit të Biznesit. 

- Çertifikatën e numrit fiskal kopje 

- Deklaratën nën betim. 

- Garancionin në vlerë prej 10% për secilin llot veç e veç për të cilën  ofertohet  

- Shuma e Sigurimit të Tenderit duhet të ketë 10% e çmimit fillestarë për 
secilin Llot veç e veç  sipas  numrit rendor për të cilin ofertoni në periudhë 
valide prej  30 ditësh. 

Pagesa mund të bëhet ne arkë të njëjtën ditë dhe destinohet në emër të garancionit 
ose mundeni të ofroni edhe garancion bankar të cilin duhet ta dorëzoni me 
formularin e ofertës. Nuk pranohen garancione nga Kompanitë e sigurimeve. Nëse 
shpalleni fitues, me çmimin më të lartë dhe tërhiqeni nga oferta e Juaj, atëherë 
garancioni ju humbet. Nëse pranoni blerjen atëherë shuma e paguar në emër të 
garancionit ju llogaritet në çmimin e blerjes. Për ata që nuk shpallen fitues, 
garancioni ju kthehet në shumën e plotë.: 

Dokumentet e ofertimit do të kërkohen nga ofertuesit e interesuar duke dorëzuar një 
aplikacion me shkrim në adresën e cekur më lartë.   
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Shitja  e automjeteve dhe pajisjeve të ndryshme do të bëhet në bazë të ankandit 
publik (çmimi më i lartë të cilin e ofrojnë ofertuesit).  

Ofertuesi i suksesshëm do të shpallet në kohën e ofertimit 

Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë te Organi Shqyrtues i Prokurimit, sipas 
dispozitave të Kapitullit IX të Ligjit Nr. 04/L-042, Ligji mbi Prokurimin Publik në 
Kosovë.  
 

 


